
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 14 de Abril de 2023 • ANO II | N° 248

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 14 de Abril de 2023 • ANO II | N° 248

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 046/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 046/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM SERVI-
ÇO ESPECIALIZADO PARA ELABORAÇÃO DE PROCES-
SO UNIFICADO DE ESCOLHA PARA ELEIÇÃO DE CON-
SELHEIROS TUTELARES NO ANO DE 2023, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE GUA-
RANTÃ DO NORTE - MT

DATA: 15/03/2023

CONTRATADA: ATAME ASSESSORIA, CONSULTORIA,
PLANEJAMENTO, CURSOS E NEGOCIOS IMOBILIARI-
OS LTDA.

Valor: 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais)

Guarantã do Norte, 30 de março de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 048/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 048/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM SERVIÇOS NA ÁREA DE SEGURANÇA E SAÚDE
OCUPACIONAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE - MT.

DATA: 03/04/2023

CONTRATADA: EXCELLENCE ENGENHARIA E SEGU-
RANCA DO TRABALHO LTDA

Valor: R$ 54.450,96 (cinquenta e quatro mil e quatro-
centos e cinquenta reais e noventa e seis centavos).

Guarantã do Norte, 03 de abril de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 049/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 049/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM SERVIÇO ELABORAÇÃO DE PERFIL PROFISSI-
OGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NOR-
TE - MT.

DATA: 03/04/2023

CONTRATADA: EXCELLENCE ENGENHARIA E SEGU-
RANCA DO TRABALHO LTDA

Valor: 17.000,00 (dezessete mil reais)

Guarantã do Norte, 03 de abril de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 014/2023

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 014/2023, obte-
ve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total:
R$230.515,00 (duzentos e trinta mil e quinhentos e quinze
reais): SOLUÇÃO LOCAÇÃO DE TOALETES E INFRA-
ESTRUTURA MÓVEL LTDA (40362654000180) no valor
total de R$186.400,00 (cento e oitenta e seis mil e quatro-
centos reais). 8.063.834 JOÃO GONÇALVES DA SILVA
NETO (38063834000119) no valor total de R$24.990,00
(vinte e quatro mil e novecentos e noventa reais). MAT-
CLIMA CLIMATIZAÇÃO E ENERGIA SOLAR LTDA
(24346643000150) no valor total de R$19.125,00 (dezeno-
ve mil e cento e vinte e cinco reais). O processo Adminis-
trativo referente à licitação acima se encontra a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitu-
ra, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vi-
tória. Guarantã do Norte/MT, 13 de abril de 2023. Ana Ra-
quel Cassol/Pregoeira.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 14 de Abril de 2023 • ANO II | N° 248

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/
2023

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 021/2023, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresas
especializadas no FORNECIMENTO DE MATERIAL OR-
TOPÉDICO em regime de consignação e comodato, pa-
ra atender o Hospital Municipal Nossa Senhora do Rosário,
conforme especificações detalhadas e constantes no Ter-
mo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os
efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações
e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa previs-
ta para o dia 28/04/2023 às 09h00min (horário de Brasí-
lia). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do

Norte/MT, 13 de ABRIL de 2023. Ana Raquel Cassol/Pre-
goeira.

RESULTADO DE JULGAMENTO DO CHAMAMENTO
PÚBLICO 002/2023

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, através
da Comissão Especial de Julgamento torna público para
o conhecimento dos interessados, o Resultado do Julga-
mento do CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2023. Sagrou-se
vencedora do certame o Instituto SAGEP – Saúde, Ges-
tão e Projetos, com valor global anual de R$ 1.879.606,92
(um milhão oitocentos e setenta e nove mil seiscentos
e seis reais e noventa e dois centavos). O processo Ad-
ministrativo referente à licitação acima se encontra a dis-
posição dos interessados na sala de licitações da referida
Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jar-
dim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 13 de abril de 2023.
Thalya de Macedo Franca/Presidente da Comissão Es-
pecial de Julgamento.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

025- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2022.

025- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2022.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Simplifi-
cado nº 006/2022 realizado nos dias 14/12/2022, CONVOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprovadas (os)
para o preenchimento das vagas abaixo relacionadas:

CONVOCAÇÃO TESTE SELETIVO 006/2022 – REALIZADO NO DIA 14/12/2022

(ZONA URBANA)

MOTORISTA CATEGORIA D – CONTRATADO

Nº.
INSC

NOME CLASSIFICAÇÃO ORDEM

439 VALDOMIRO GOMES 51° CLASSIFICADO

23 ROZIVALDO GOMES TEIXEIRA DE SOUZA 52° CLASSIFICADO

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 13/04/2023, para
tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candidatos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Recursos
Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos seguintes documentos:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 14 de Abril de 2023 • ANO II | N° 248

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de originais: Certidão de Nascimento ou Casamento (se casado (a)
trazer CPF do conjugue) Certidão de Nascimento do filho Declaração de Freqüência dos filhos na Escola (menores de
14 anos) Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos) Carteira de Identidade (RG) Cadastro de Pessoa Física
(CPF) (atualizado e recadastrado) Título de Eleitor Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas últimas
eleições) Reservista (se for do sexo masculino) Carteira de trabalho – CTPS PIS/PASEP Certidão fornecida por cartório
da residência do candidato, comprovando não ter sofrido condenação criminal transitada em julgado, de ações cíveis e
criminais. Comprovante de Escolaridade (histórico escolar) Diploma/Certificado 01 fotos 3x4 (recentes) Atestado Médico
Comprovante de Residência (atualizado) Declaração de Bens ou cópia da declaração de Imposto de Renda Conta Sa-
lário Banco do Brasil Carteira de Motorista CPF dos Pais (se falecido trazer certidão de óbito) DECLARAÇAO DE NÃO
ACUMULO DE CARGO Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar; De-
claração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera federal,
estadual e municipal. Guarantã do Norte/MT, 13 de abril de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 13/04/2023, disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP N° 0503/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

001- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023.

001- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Simpli-
ficado nº 001/2023, CONVOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprovadas (os) para o preenchimento das
vagas abaixo relacionadas:

CONVOCAÇÃO TESTE SELETIVO 001/2023

CONTAGEM DE PONTOS REALIZADA NOS DIAS 30 E 31/03/2023

PROFESSOR LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - CONTRATADO

Nº.
INSC

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

01 JOEL DA SILVA LUCAS 1° CAD. RESERVA

52 OSINEIDE GONÇALVES PRIMO 2° CAD. RESERVA

PROFESSOR LICENCIATURA EM GEOGRAFIA - CONTRATADO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 14 de Abril de 2023 • ANO II | N° 248

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Nº.
INSC

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

07 VALÉRIA APARECIDA RODRIGUES BRUM 1° CAD. RESERVA

79 GABRIELA RAMOS CABALLERO 2° CAD. RESERVA

MOTORISTA CATEGORIA D - CONTRATADO

Nº.
INSC

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

53 DANIEL VIEIRA DOS SANTOS 1° CAD. RESERVA

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 13/04/2023, para
tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candidatos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Recursos
Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de originais: Certidão de Nascimento ou Casamento (se casado (a)
trazer CPF do conjugue) Certidão de Nascimento do filho Declaração de Freqüência dos filhos na Escola (menores de
14 anos) Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos) Carteira de Identidade (RG) Cadastro de Pessoa Física
(CPF) (atualizado e recadastrado) Título de Eleitor Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas últimas
eleições) Reservista (se for do sexo masculino) Carteira de trabalho – CTPS PIS/PASEP Certidão fornecida por cartório
da residência do candidato, comprovando não ter sofrido condenação criminal transitada em julgado, de ações cíveis e
criminais. Comprovante de Escolaridade (histórico escolar) Diploma/Certificado 01 fotos 3x4 (recentes) Atestado Médico
Comprovante de Residência (atualizado) Declaração de Bens ou cópia da declaração de Imposto de Renda Conta Sa-
lário Banco do Brasil Carteira de Motorista CPF dos Pais (se falecido trazer certidão de óbito) DECLARAÇAO DE NÃO
ACUMULO DE CARGO Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar; De-
claração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera federal,
estadual e municipal. Guarantã do Norte/MT, 13 de abril de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 13/04/2023, disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP N° 0504/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 14 de Abril de 2023 • ANO II | N° 248

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Apr 13 22:30:15 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 046/2023
	EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 048/2023
	EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 049/2023
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 014/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023
	RESULTADO DE JULGAMENTO DO CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2023

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	025- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2022.
	001- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023.


		2023-04-13T22:30:15+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




